
UCHWAŁA NR XLIV/283/2018
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Złoty Stok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie gminy Złoty Stok maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych:

1) zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży - 30

b) w miejscu sprzedaży - 20

2) zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( z wyjątkiem piwa) do 18%  przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży - 20

b) w miejscu sprzedaży - 20

3) zawierających powyżej 18% alkoholu  przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży - 20

b) w miejscu sprzedaży - 20

§ 2. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych muszą być lokalizowane tak, aby w najbliższej 
okolicy punktu sprzedaży napojów alkoholowych - w rozumieniu art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi - oraz w strefie 50 m od niej nie znajdowały się:

1) placówki oświatowe;

2) obiekty kultu religijnego.

§ 3. Traci moc uchwała nr XV/118/2012 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 29 marca 2012 r. 
w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem 
piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania 
na terenie gminy Złoty Stok miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Wieja

Id: 8CE4BD04-F07E-4BED-A68F-429B5D0CE0D6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku ze zmianą art. 12 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2018 r. poz. 310), Rada Gminy ma obowiązek ustalić w drodze
uchwały maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych oraz zasady
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Złoty Stok.

Obecnie obowiązująca uchwała Rady Miejskiej Złotym Stoku dotyczyła liczby punktów sprzedaży
napojów alkoholowych (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w
miejscu sprzedaży oraz usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, natomiast nowa
uchwała określa maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do
spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży (włącznie z piwem).

W dotychczasowej uchwale liczba punktów sprzedaży była ustalona:

- do spożycia w miejscu sprzedaży – 20 punktów,

- do spożycia poza miejscem sprzedaży – 30 punktów.

Zgodnie z zapisem art. 12 ust. 5 cytowanej ustawy, Rada gminy przed podjęciem uchwały, zasięga opinii
jednostek pomocniczych gminy. Projekt został przesłany w celu zaopiniowania do sołectw.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 8CE4BD04-F07E-4BED-A68F-429B5D0CE0D6. Podpisany Strona 1




